
  

 

 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo di Lariano 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Via Urbano IV n. 3 – 00076 Lariano (Rm) 
XXXIX  Distretto Scolastico -  Ambito Territoriale 15 

                                          C.F. 95002200582 - Codice Meccanografico  RMIC8BR004 Tel. 06/964 98 742 
Indirizzo P.E.O rmic8br004@istruzione.it   Indirizzo Pec RMIC8BR004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito Internet: http://www.comprensivolariano.edu.it 
 
 
 
 
 
 

                                                              ASSUNZIONE IN BILANCIO. 
 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica”. (D.M. 19/2024). 
CUP: F54D21000830006 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322 -P-52040 
TITOLO PROGETTO:  INSIEME VERSO IL FUTURO 

 
 

           IL  DIRIGENTE 
 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità generale dello Stato”; 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 
107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2022-25;

ISTITUTO COMPRENSIVO " LARIANO " - C.F. 95002200582 C.M. RMIC8BR004 - A9121FA - Ufficio Amministrativo

Prot. 0006563/U del 15/11/2024 13:44VI.1.2 - PNRR 1.4 - DM 19 DISPERSIONE SCOLASTICA

mailto:rmic8br004@istruzione.it
mailto:RMIC8BR004@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.comprensivolariano.edu.it/


 

 

 
 

VISTA la delibera n. 89 del 15.02.2024 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 
E.F. 2024 ; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 
istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 
della resilienza 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 19 del 02.02.2024, recante Riparto delle risorse per la 
riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU 

VISTE le Istruzioni operative prot.n. 0058542 del 17.04.2024; 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
 

ACQUISITE la  delibera  del collegio dei Docenti n. 12 del 09/09/2024, di adesione ai progetti finanziati dalla Comunità  
 Europea.; 

 
PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata; 

 
VISTA la delibera del  Consiglio d’Istituto  n. 136 del 24/10/2024, di adesione al progetto finanziato dalla  

Comunità Europea di cui al D.M. 19 del 02/02/2024  -   Componente 1 -  Potenziamento   dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli Asili nido alle Università -  Investimento 1.4:  Intervento straordinario 
finalizzato  alla  riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado  e  
alla lotta alla dispersione scolastica  

 
DETERMINA 

 
 

● l’assunzione in bilancio del finanziamento: 
 
 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I1.4-2024-
1322-P-52040 

 

 “ Insieme verso il Futuro” € 79.242,44 F54D21000830006 



 

 1 

 
 
 

● l’iscrizione nel Programma Annuale come da tabella seguente: 
 

Somma Entrate 
 
 
 
 
€ 79.242,44 

Aggregato "02 Finanziamen� dall’Unione Europea", 

Voce "03 Altri finanziamen� dall’Unione Europea " 

Sottovoce “Next Genera�on EU - PNRR” 
Spese 

Attività "03 Didattica” 
 

Voce 
Riduzione dei divari negli apprendimen� e contrasto alla dispersione  DM 19/2024 
 

 CUP F 5 4 D 2 1 0 0 0 8 3 0 0 0 6  
 
 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale, http://www.comprensivolariano.edu.it all’Albo Pretorio e  
    nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Patrizia Fiaschetti 

 

http://www.comprensivolariano.edu.it/

	Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado
	C.F. 95002200582 - Codice Meccanografico  RMIC8BR004 Tel. 06/964 98 742
	ASSUNZIONE IN BILANCIO.
	IL  DIRIGENTE
	DETERMINA

		2024-11-12T11:43:01+0100
	FSCPRZ61R65A772A




